1

振华重工纪委发〔2017〕495 号

关于开展 2017 年“党风廉政建设宣教月”
活动的通知

公司所属各子集团党委、总部机关党委:

为深入学习贯彻党的十八届六中全会和中央纪委七次全会

精神，进一步增强各级党组织和全体党员的政治意识、大局意识、

核心意识、看齐意识，自觉与习近平同志为核心的党中央保持高

度一致，认真落实全面从严治党要求，进一步推进公司党风廉政

建设，为公司的持续稳定发展保驾护航。按照中国交建纪委的要

求，公司纪委决定于 2017 年 7 月开展“党风廉政建设宣教月”

活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

守党纪、倡廉洁、扬正气

二、宣教内容

深入学习贯彻党的十八届六中全会和中央纪委七次全会精

2

神，深入学习贯彻《关于新形势下党内政治生活的若干准则》和

《中国共产党党内监督条例》（以下简称《准则》、《条例》），教育

广大党员特别是领导干部，严肃党内政治生活，强化党内监督，

增强纪律意识、廉洁意识，在企业内部营造风清气正的政治生态，

切实履行管党治党政治责任，推动公司全面从严治党向纵深发展。

三、活动安排

（一）组织宣教内容专题学习，开展廉洁专题讲座。以党支

部为单位，结合“两学一做”，通过自学、集中学习及邀请专家开

展廉洁专题教育讲座等多种方式，组织广大党员深入学习《准则》、

《条例》原文，强化广大党员特别是党员领导干部的廉洁意识。

（二）强化廉洁意识，开展答题测试活动。公司纪委将集中

组织开展一次以《准则》和《条例》为主要内容的党纪党规答题

测试活动。

（三） “以案释纪”，开展廉洁提醒活动。公司纪委将组织

整理并剖析公司近5年内违法违纪案例，同时搜集近期社会中违

法违纪典型案例，上传至党建网、OA平台， 并通过“廉洁振华”

微信公众号等宣传载体进行连载，开展警示教育活动，发挥案例

的震慑作用。

（四）讲述廉洁故事，开展廉洁道德讲堂活动。公司纪委在

前阶段征集廉洁故事、家风家训故事的基础上，通过省自身、唱

歌曲、学模范、观廉剧、诵经典、发善心、诵吉祥等七种形式继

续开展廉洁道德教育活动，组织开展“倡廉洁、颂家风、弘家训”

的演讲比赛，进一步弘扬中华传统美德，传递社会文明进步正能

量。

（五）组织观看廉洁主题微电影、教育片。各子集团党委、

机关党委要结合自身情况，组织党员干部集中观看各子集团拍摄

的廉洁微电影，观看廉洁教育片，进一步营造风清气正的廉洁氛

3

围。

（六）组织参观监狱，强化警示教育。公司纪委将组织新提

拔领导干部前往监狱参观学习，通过服刑人员现身说法，讲述他

们如何在金钱利益面前人生观、价值观偏离航道，逐步走向犯罪，

从领导干部蜕变成为腐败分子的过程。教育新提拔领导干部进一

步增强廉洁从政意识，约束自己的行为，慎用手中的权力，绝不

触碰党纪国法高压线。

各子集团党委、机关党委结合自身情况组织前往监狱或反腐

倡廉教育基地参观学习，汲取典型案例教训，引导广大党员学思

践悟。

（七）开展廉洁诗词大赛活动。各子集团党委、机关党委根

据公司纪委统一部署，要充分调动广大职工积极性，围绕廉洁主

题开展诗词创作，并报送公司纪委。诗词要求为原创作品，形式

不限古体与现代。对征集到的优秀作品，公司将通过“廉洁振华”

微信公众号推送、制作书画集等方式进行宣传，并推荐报送中交

纪委。

五、活动要求

1.加强领导，周密部署。各级党组织作为党风廉政建设“宣

教月”执行主体，要充分认识本次活动的重要性，落实好主体责

任，结合单位实际，认真组织协调，细化工作方案，逐项落实活

动安排，切实将宣教月活动抓实、抓好，抓出实效。

2.创新形式，营造氛围。各级党组织要不断提高活动的针对

性和有效性，创新手段和形式，加大宣传力度，通过微信平台、

网站、内部刊物等多种载体及时、深入地进行宣传引导，切实增

强教育的说服力和感染力，营造良好的“宣教月”活动氛围。

3. 总结经验，固化成果。各单位“宣教月”活动开展情况

4

将纳入 2017 年度党建考核的重要内容。宣教月期间，各子集团

党委、机关党委要及时报送活动动态信息，公司纪委将择优在有

关宣传载体上进行报道。“宣教月”活动结束后，要认真总结活动

开展情况，填写《党风廉政建设宣教月活动情况统计表》，并将活

动书面总结、主要活动图片、《统计表》于7月25日前一并报送

公司纪委。

联 系 人：江丽凰；梁佳佑

联系电话：021-31198391；021-31198387

联系邮箱：jianglihuang@zpmc.net；

           liangjiayou@zpmc.net

附件：党风廉政建设宣教月活动情况统计表

                                      振华重工纪委

                                2017 年 6月23日

上海振华重工纪委办公室                2017年6月23日印发